
  
   www.ipardpa.gov.mk 

  

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

 
 

 РАЗВОЈ 
 

 

 

Исплатени корисници на средства од ИПАРД Програмата за месец декември 2016 година 

 

По успешната реализација на одобрената инвестиција, шеесет корисници потпишаа Договор со 

Агенцијата за користење на средства од ИПАРД Програмата десетиот единаесетиот Јавен повик 

(02/2014), (01/2015) и добија средства од ЕУ фондовите за рурален развој во месец декември. 

 

 

 
 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 200.268,00 

денари на корисникот Менде Рајчиноски  од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства  150.201,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 50.067,00 денари се национален дел. 

 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.576.928,00 

денари на корисникот Единство  о.о извоз-увоз од Полошки регион.Од вкупно исплатените 

средства  1.182.696,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 394.232,00 денари се национален 

дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 359.914,00 

денари на корисникот Борче Аврамовски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства  305.927,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 53.987,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.237.425,00 

денари на корисникот Ило Автаровски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства  1.051.811,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 185.614,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 594.000,00 

денари на корисникот Розита Српчанска од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства  504.900,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 89.100,00 денари се национален дел. 

 



 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 155.787,00 

денари на корисникот Блажо Филипов од Вардарски регион  за oбновување и модернизација на 

лозови насади.Од вкупно исплатените средства  116.840,00 денари се средства од буџетот на ЕУ 

и 38.947,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 764.720,00 

денари на корисникот Бобан Митиќ  од Вардарски регион  за модернизација на производството 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 573.540,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 191.180,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 654.714,00 

денари на корисникот Драги Белевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 556.507,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 98.207,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 215.572,00 

денари на корисникот Зоран Христовски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 183.236,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 32.336,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 594.000,00 

денари на корисникот Цветан Поповски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 504.900,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 89.100,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 830.720,00 

денари на корисникот Мендо Богдановски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 706.112,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 124.608,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 620.725,00 

денари на корисникот Николче Мантевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 527.616,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 93.109,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 895.400,00 

денари на корисникот Љубе Српчански од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 761.090,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 134.310,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 147.500,00 

денари на корисникот Љубе Димов  од Вардарски регион  за обновување и модернизација на 

овошни насади.Од вкупно исплатените средства 110.625,00 денари се средства од буџетот на ЕУ 

и 36.875,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 651.200,00 

денари на корисникот Душан Белески  од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 488.400,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 162.800,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.547.316,00 

денари на корисникот Ратка Талеска од Пелагониски регион  за модернизација на производството 



 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 1.315.218,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 232.098,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 96.643,00 

денари на корисникот Климент Огненов од Југо-Западен регион  за обновување и модернизација 

на овошни насади.Од вкупно исплатените средства 72.482,00 денари се средства од буџетот на 

ЕУ и 24.161,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 783.200,00 

денари на корисникот ИЗ Фиданчо Димитров од Источен регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 587.400,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 195.800,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.496.000,00 

денари на корисникот Николче Крстевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 1.271.600,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 224.400,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 107.847,00 

денари на корисникот Марина Велјанова од Вардарски регион  за обновување и модернизација на 

лозови насади.Од вкупно исплатените средства 80.885,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 

26.962,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 488.928,00 

денари на корисникот Љупчо Симевски  од Источен регион  за oбновување и модернизација на 

овошни насади.Од вкупно исплатените средства 366.696,00 денари се средства од буџетот на ЕУ 

и 122.232,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 150.522,00 

денари на корисникот Трајан Даралијевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 127.944,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 22.578,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 701.364,00 

денари на корисникот Ката Петрова  од Источен регион  за модернизација на производството на 

зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 596.159,00 денари се средства од буџетот 

на ЕУ и 105.205,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.210.366,00 

денари на корисникот ИЗ Фиданчо Јанев од Источен регион  за модернизација на производството 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 1.028.811,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 181.555,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 476.823,00 

денари на корисникот Славица Спирова  од Вардарски регион  за обновување и модернизација на 

лозови насади.Од вкупно исплатените средства 357.617,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 

119.206,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 776.680,00 

денари на корисникот Боге Николовски  од Вардарски регион  за обновување и модернизација на 

лозови насади.Од вкупно исплатените средства 582.510,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 

194.170,00 денари се национален дел. 

 



 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 259.016,00 

денари на корисникот Благојче Крстевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 220.163,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 38.853,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.017.288,00 

денари на корисникот Игор Велески од Пелагониски регион  за модернизација на производството 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 762.966,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 254.322,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.165.323,00 

денари на корисникот Сара Стојановска од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 990.524,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 174.799,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 691.539,00 

денари на корисникот Томе Карадиновски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 587.808,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 103.731,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.911.096,00 

денари на корисникот ДЗСПТУ Н&С-Компани увоз-извоз ДОО  од Пелагониски регион  за 

модернизација на производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 

1.624.431,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 286.665,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 548.894,00 

денари на корисникот Доќа Талевска од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 411.670,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 137.224,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 875.106,00 

денари на корисникот Гоце Јошевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 743.840,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 131.266,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 268.676,00 

денари на корисникот Сашо Трајчевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 228.374,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 40.302,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 119.193,00 

денари на корисникот Ицо Манчев   од Југо-Источен регион  за модернизација на производството 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 89.395,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 29.798,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.138.027,00 

денари на корисникот Пеце Богоев   од Пелагониски регион  за модернизација на производството 

на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 967.323,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 170.704,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 658.586,00 

денари на корисникот Ицан Колтоски од Пелагониски регион  за модернизација на 



 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 559.798,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 98.788,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 756.495,00 

денари на корисникот Горан Сарафимовски  од Северо-Источен регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 567.371,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 189.124,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.210.948,00 

денари на корисникот Драгица Димитриевска од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 1.029.306,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 181.642,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 453.024,00 

денари на корисникот Александар Стевановски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 339.768,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 113.256,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 109.821,00 

денари на корисникот Ружица Тричковска од Вардарски регион  за oбновување и модернизација 

на овошни насади.Од вкупно исплатените средства 82.366,00 денари се средства од буџетот на 

ЕУ и 27.455,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 682.880,00 

денари на корисникот Драге Тасевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 580.448,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 102.432,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 422.400,00 

денари на корисникот Павлина Шаркоска од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 359.040,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 63.360,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.077.560,00 

денари на корисникот Благоја Трајковски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 915.926,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 161.634,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 645.858,00 

денари на корисникот Ајете Сулимановска  од Вардарски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 484.393,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 161.465,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 622.164,00 

денари на корисникот Милан Јагуриноски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 528.839,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 93.325,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.020.800,00 

денари на корисникот Ѓеорги Димовски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 867.680,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 153.120,00 денари се национален дел. 

 



 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.133.634,00 

денари на корисникот Сашо Петровски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 963.589,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 170.045,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 954.800,00 

денари на корисникот Ќире Милошевски од Пелагониски регион  за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 811.580,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 143.220,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 121.440,00 

денари на корисникот Петко Милевски од Пелагониски регион  за обновување и модернизација 

на лозови насади.Од вкупно исплатените средства 91.080,00 денари се средства од буџетот на ЕУ 

и 30.360,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 190.851,00 

денари на корисникот Бесмир ДООЕЛ од Пелагониски регион за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 143.138,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 47.713,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.122.036,00 

денари на корисникот Горан Ристевски од Пелагониски регион за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 953.731,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 168.305,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.172.684,00 

денари на корисникот Оливера Ристевска од Пелагониски регион за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 996.781,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 175.903,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 508.286,00 

денари на корисникот МИКОР - М  ДООЕЛ од Северо-Источен регион за обновување и 

модернизација на овошни насади.Од вкупно исплатените средства 381.214,00 денари се средства 

од буџетот на ЕУ и 127.072,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 357.867,00 

денари на корисникот ИЗ Олга Јованова од Вардарски регион за обновување и модернизација на 

овошни насади.Од вкупно исплатените средства 268.400,00 денари се средства од буџетот на ЕУ 

и 89.467,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 342.451,00 

денари на корисникот Сукла Компани ДООЕЛ од Пелагониски регион за модернизација на 

производството на зеленчук на отворено.Од вкупно исплатените средства 291.083,00 денари се 

средства од буџетот на ЕУ и 51.368,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 14.989.596,00 

денари на корисникот Балкан Еко Фруит ДОО од Вардарски регион за модернизирање на 

производните технологии во капацитетите за преработка на овошје и зеленчук.Од вкупно 

исплатените средства 11.242.197,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 3.747.399,00 денари се 

национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 2.349.980,00 

денари на корисникот Гроздановски  ДООЕЛ  од Северо-Источен регион за инвестиции за 



 

преструктуирање на производни капацитети за преработка на месо.Од вкупно исплатените 

средства 1.762.485,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 587.495,00 денари се национален 

дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 1.484.781,00 

денари на корисникот Фруктана ДОО од Источен регион за модернизирање на производните 

технологии во капацитетите за преработка на овошје и зеленчук.Од вкупно исплатените средства 

1.113.585,00 денари се средства од буџетот на ЕУ и 371.196,00 денари се национален дел. 

 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој исплати 4.500.153,00 

денари на корисникот Агро Мах ДООЕЛ од Источен регион за создавање на мали капацитети за 

производство на храна.Од вкупно исплатените средства 3.375.115,00 денари се средства од 

буџетот на ЕУ и 1.125.038,00 денари се национален дел. 

 


